
DIPARTIMENTO SERVIZI SOCIALI, SOCIO SANITARI E ABITATIVI

ATTO N. DD 3586 Torino, 28/06/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE PER IL
DECENTRAMENTO DI UNA FARMACIA, IN ESERCIZIO NEL TERRITORIO
DELLA  CITTA'  DI  TORINO,  NELLA  NUOVA  SEDE  FARMACEUTICA
INDIVIDUATA  NELL'AMBITO  DEL  PROCEDIMENTO  DI  REVISIONE
DELLA  PIANTA  ORGANICA  DELLE  FARMACIE,  APPROVATA  CON
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 688 DEL 24 OTTOBRE
2022

Con determinazione dirigenziale n. 1656 del 6 aprile 2023 è stato approvato lo schema di
avviso  pubblico  per  la  selezione  per  il  decentramento  di  una  farmacia,  in  esercizio  nel
territorio della  Città di  Torino, nella  nuova sede farmaceutica individuata nell'ambito del
procedimento di revisione della pianta organica delle farmacie, approvata con Deliberazione
del  Consiglio  Comunale n.  688 del  24 ottobre 2022 e successivamente  il  medesimo avviso
pubblico  è  stato  pubblicato  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  e  sul  canale
telematico “Appalti e Bandi”.
Considerato che in data 22 maggio 2023 è avvenuta la scadenza dell'avviso sopracitato, e che
in conformità all'art. 4 del medesimo avviso e in applicazione del Decreto del Presidente della
Giunta regionale 4 luglio 2022 n. 4 /R sono successivamente state richieste da parte della Città
di Torino e sono pervenute le designazioni di competenza della Regione Piemonte, dell’ASL e
dell’Ordine dei Farmacisti, conservate agli atti del Servizio, occorre provvedere alla nomina
della commissione di valutazione come di seguito indicato:
Presidente: 
Luca Giovanni Faccenda – Dirigente Servizio Lavoro, Rapporti  Sistema Carcerario,  LPU,
PUC e Cantieri di Lavoro, Città di Torino
Commissari:
Federica  Giuliani  –  Responsabile  Unità  Operativa  Promozione  della  Salute  e  della
Sussidiarietà – Rapporti con il Terzo Settore, Città di Torino
Fabrizio  Gallo  –  Funzionario  Settore  Assistenza  Farmaceutica,  Integrativa  e  Protesica,
Regione Piemonte
Antonio Brizio Falletti di Castellazzo – Farmacia Lesna
Carla Rolle – Direttore SC Farmaceutica Territoriale, ASL Città di Torino

Pag 1 di 3



Segretario: 
Carola  Mambrini  –  Funzionario  Ufficio  Promozione  della  Salute  e  della  Sussidiarietà  –
Rapporti con il Terzo Settore, Città di Torino.
Si  dà atto  che il  presente  provvedimento non è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione  dell’impatto  economico  dettate  dalla  circolare  del  19  dicembre  2012  prot.  n.
16298, in applicazione alla deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 (mecc
2012 05288/128).
Si  dà  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole
Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Trasparente”.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1) di dare atto che sono state richieste da parte della Città di Torino e sono pervenute le
designazioni di competenza della Regione Piemonte, dell’ASL e dell’Ordine dei Farmacisti,
conservate agli atti del Servizio;
2) di approvare la composizione della commissione di valutazione delle candidature relative
all'avviso citato in narrativa, che sarà così composta:
Presidente: 
Luca Giovanni Faccenda – Dirigente Servizio Lavoro, Rapporti  Sistema Carcerario,  LPU,
PUC e Cantieri di Lavoro, Città di Torino
Commissari:
Federica  Giuliani  –  Responsabile  Unità  Operativa  Promozione  della  Salute  e  della
Sussidiarietà – Rapporti con il Terzo Settore, Città di Torino
Fabrizio  Gallo  –  Funzionario  Settore  Assistenza  Farmaceutica,  Integrativa  e  Protesica,
Regione Piemonte
Antonio Brizio Falletti di Castellazzo – Farmacia Lesna
Carla Rolle – Direttore SC Farmaceutica Territoriale, ASL Città di Torino
Segretario: 
Carola  Mambrini  –  Funzionario  Ufficio  Promozione  della  Salute  e  della  Sussidiarietà  –
Rapporti con il Terzo Settore, Città di Torino;
3) di dare atto che il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di
valutazione  dell’impatto  economico  dettate  dalla  circolare  del  19  dicembre  2012  prot.  n.
16298, in applicazione alla DGC del 16 ottobre 2012 (mecc. 2012 05288/128);
4) di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;
5)  di  dare atto che il  presente provvedimento è  rilevante ai  fini  della  pubblicazione nella

Pag 2 di 3



sezione  “Amministrazione  Trasparente”  e  di  disporre  che  venga  data  comunicazione
dell'adozione  del  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione  sul  canale  telematico
Appalti e Bandi. 

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Monica Lo Cascio

Pag 3 di 3


		2023-06-29T08:42:59+0200
	MONICA LO CASCIO


	



